КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.02.2017                                                 с.  Большой Телек                                                   № 6-п

Об утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных бюджетных, казенных учреждений
и представления указанными лицами данной информации

В соответствии со статьей  со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской
Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на
основании статьи 6 Устава Большетелекского сельсовета в соответствии с
пунктом 1 решения сельского Совета депутатов от 28.10.2013 № ВН-89-р «О
системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных учреждений и представления

указанными лицами данной информации (далее – Порядок).

2. Муниципальным бюджетным, казенным учреждениям и организациям,

осуществляющим функции и полномочия учредителя по заключению, изменению

и прекращению в установленном порядке трудового договора с руководителем

муниципального учреждения, обеспечить реализацию статьи 349.5 Трудового

кодекса Российской Федерации

в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного бухгалтера  администрации Большетелекского сельсовета

Л.Н.Полынцеву.

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального

образования Большетелекский сельсовет (www.btelek.jimdo.com)

5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с

01.01.2017 года.

Глава сельсовета                                            А.В. Шарков

Приложение
к Постановлению

администрации Большетелекского сельсовета
                                                                                                        от 10.02.2017   № 6-п

Порядок размещения информации

о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных бюджетных, казенных  учреждений

и представления указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации о
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
бюджетных, казенных учреждений (далее – соответственно Порядок, учреждения)
в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в пункте 1 Порядка, размещается
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Администрации Большетелекского сельсовета, осуществляющей функции и
полномочия учредителя (далее – учредитель) соответствующих учреждений.

Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, может по решению
учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальных сайтах учреждений при их наличии.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, размещается
в соответствии с пунктом 2 Порядка не позднее 1 апреля года, следующего
за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное
наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя
и отчество.

В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 1
Порядка, - учреждения обеспечивают ее представление учредителю не позднее
15 марта года, следующего за отчетным периодом.

4. В составе размещаемой на официальных сайтах информации,
предусмотренной пунктом 1 и пунктом 3 Порядка, запрещается указывать данные,
позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а
также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям
конфиденциального характера.